1

2024年２月６日

各 位

（開示事項の経過）連結子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2023年５月19日付で開示した「連結子会社の異動に関するお知らせ」（ただし、その後

の訂正・変更（注）を含むものとし、以下「前回の適時開示」といいます。）において、本事業統

合に伴い、当社とリコーテクノロジーズ株式会社（以下「本合弁会社」といいます。）の間で締結

される吸収分割契約（以下「本吸収分割契約」といいます。）に基づく吸収分割（以下「本吸収分

割」といいます。）により、①当社の連結子会社５社の株式を本合弁会社に承継させること（以下

「本株式譲渡」といいます。）を当社の取締役会で決議したこと、及び②Toshiba Tec Europe

Imaging Systems の株式を本合弁会社に追加で承継させること（以下「追加株式譲渡」といいま

す。）を決定したことを公表いたしました。

（注）以下の開示文書において一部訂正・変更済み。

①2023年７月19日付で開示した「（訂正）「連結子会社の異動に関するお知らせ」の一部

訂正について」

②2023年８月24日付で開示した「（開示事項の経過）連結子会社の異動に関するお知らせ」

③2023年12月27日付で開示した「（開示事項の経過）連結子会社の異動に関するお知らせ」

本事業統合を実施するため、当社は、本日、本吸収分割契約を締結することを取締役会で決議

し、本日付で本吸収分割契約を締結いたしました。これにより、前回の適時開示において未定と

されていた事項の一部が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本書における項目番号は前回の適時開示に合わせており、本書において使用される各用

語の意味は、別段の定めがない限り、前回の適時開示で定められた定義に従うものとします。ま

た、下記においては、前回の適時開示において未定とされていた事項のうち新たに確定した事項

や変更があった事項に下線を付しており、変更のない箇所の記載は省略しております。

記

Ⅰ.前回の適時開示において本株式譲渡に関して未定とされていた事項のうち新たに確定した事項

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 錦 織 弘 信

 （コード番号：6588 東証プライム）

問合せ先 経営企画部コーポレートコミュニケーション室長

 阿 部  明

 （ＴＥＬ 03-6830-9151）

2

５．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況（本株式譲渡実行日時点）

（１）～（５）

（省略）

なお、以上５社の連結子会社の株式全てを含め、本吸収分割により当社から本合弁会社に承継

する権利義務の対価として、本合弁会社が新たに発行するその普通株式45株が当社に交付されま

す。

６．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年５月19日

（２） 吸 収 分 割契 約 締結 日 2024年２月６日

（３） 本吸収分割の効力発生日

（本株式譲渡実行日）
2024年７月１日

Ⅱ.前回の適時開示において追加株式譲渡に関して未定とされていた事項のうち新たに確定した事項

５．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況（追加株式譲渡実行日時点）

（省略）

なお、Toshiba Tec Europe Imaging Systemsの株式全てを含め、本吸収分割により当社から本

合弁会社に承継する権利義務の対価として、本合弁会社が新たに発行するその普通株式45株が当

社に交付されます。

６．日程

（１） 本 株 式 譲 渡 に 係 る

取 締 役 会 決 議 日
2023年５月19日

（２） 追 加 株 式譲 渡 に係 る

決 定 日
2023年８月24日

（３） 吸 収 分 割契 約 締結 日 2024年２月６日

（４） 本吸収分割の効力発生日

（追加株式譲渡実行日）
2024年７月１日

以 上